
   
 

   

 

 

 

  

  

Posizione organizzativa “Coordinamento attività di programmazione 
interventi a sostegno di investimenti per l’edilizia scolastica e 
universitaria e gestione interventi di competenza della Direzione”. 
Delega all’adozione di atti espressivi di volontà esterna. 
 

Il Direttore del Servizio 

 

Visto il Capo Il del Titolo IV del Contratto collettivo regionale di lavoro del personale del comparto 
unico - non dirigenti - quadriennio normativo (II FASE) 2002-2005, biennio economico 2004-2005, 
sottoscritto in data 7 dicembre 2006, recante la disciplina delle posizioni organizzative; 
 
Visto il Regolamento di organizzazione dell'Amministrazione regionale e degli Enti regionali, approvato 
con decreto del Presidente della Regione del 27 agosto 2004, n. 0277/Pres., e successive modificazioni 
e integrazioni, e, in particolare, l'art. 21 che stabilisce le competenze dei Direttori di Servizio; 
 
Atteso che l'articolo 10 bis del succitato Regolamento di organizzazione, che dispone in ordine 
all’istituzione delle posizioni organizzative e al conferimento dei relativi incarichi, stabilisce, al comma 
2, che le posizioni medesime sono istituite, nel rispetto del budget direzionale e dei criteri generali 
fissati dalla Giunta regionale, dal direttore centrale competente che provvede altresì al conferimento 
dei relativi incarichi, d’intesa con il direttore di servizio qualora l’incarico di posizione organizzativa sia 
conferito alle dipendenze dei medesimi; 
 
Vista la deliberazione della Giunta regionale del 19 giugno 2020, n. 893 e successive modifiche e 
integrazioni, recante “Articolazione organizzativa generale dell'amministrazione regionale e 
articolazione e declaratoria delle funzioni delle strutture organizzative della Presidenza della Regione, 
delle direzioni centrali e degli enti regionali”; 
 
Visto l’allegato A alla deliberazione della Giunta regionale di data 21 maggio 2021, n. 788 riportante i 
Criteri per l’istituzione delle posizioni organizzative e per il conferimento dei relativi incarichi;  
 
Dato atto che ai sensi dei succitati criteri: 

− in relazione all’articolo 7 comma 7 del Regolamento di organizzazione, a supporto dell’attività 
delle posizioni organizzative e alle dipendenze delle medesime, ad eccezione di quelle di studio 
e ricerca e ispettive, possono operare strutture stabili di livello inferiore al servizio; 

Decreto n° 4844/GRFVG del 08/02/2024



 

 

− tra le funzioni delle posizioni organizzative di tipologia DUO dovranno essere previste quelle 
comportanti l’adozione di atti espressivi di volontà esterna e di gestione di personale in un 
numero non inferiore a 2 unità, escluso il titolare; rimane possibile l’assegnazione in gestione 
di capitoli di bilancio; 

− le attribuzioni espressive di volontà con effetti esterni eventualmente delegate alla posizione 
organizzativa nonché l’attribuzione degli obiettivi sono operati dal dirigente da cui dipende la 
posizione organizzativa. 

 
Visto il decreto del Direttore centrale infrastrutture e territorio di data 28/04/2021, n. 2082/TERINF 
con cui l’incarico relativo alla succitata posizione organizzativa “Coordinamento attività di 
programmazione interventi a sostegno di investimenti per l’edilizia scolastica e universitaria e gestione 
interventi di competenza della Direzione” è stato conferito alla dott.ssa Rita CONTENTO, con 
decorrenza dal 01/05/2021 e fino al 31/12/2023; 
 
Visto il decreto del Direttore dell’allora Servizio edilizia di data 03/05/2021, n. 2197/TERINF con cui la 
titolare della posizione organizzativa “Coordinamento attività di programmazione interventi a 
sostegno di investimenti per l’edilizia scolastica e universitaria e gestione interventi di competenza 
della Direzione”, Rita CONTENTO, è stata delegata all’adozione degli atti espressivi di volontà esterna 
nonché alla gestione di risorse ivi riportati; 
 
Visto il decreto del Direttore centrale di data 30/08/2021, n. 3595/TERINF con cui si è dato atto, in 
esito al riassetto approvato con deliberazione di Giunta regionale di data 6 agosto 2021, n. 1250, della 
mera ricollocazione nell’ambito del Servizio politiche per la rigenerazione urbana, la qualità dell’abitare 
e le infrastrutture per l’istruzione della succitata posizione organizzativa; 
 
Vista la deliberazione della Giunta regionale di data 19/11/2021, n. 1762 con la quale è stato 
conferito 
alla sottoscritta l’incarico di Direttore del Servizio politiche per la rigenerazione urbana, la qualità 
dell’abitare e le infrastrutture per l’istruzione, a decorrere dal 3 gennaio 2022 e fino al 2 gennaio 2025; 
 
Visto il proprio decreto n. 33 del 12/01/2022 con cui è stata, tra l’altro, confermata la delega 
all’adozione degli atti espressivi di volontà esterna e di gestione del personale alla dott.ssa Rita 
CONTENTO per la durata del relativo incarico; 
 
Visto il decreto del Direttore centrale infrastrutture e territorio di data 12/12/2023, n. 60505/GRFVG 
con il quale sono stati rinnovati gli incarichi di posizione organizzativa del Servizio politiche per la 
rigenerazione urbana, la qualità dell’abitare e le infrastrutture per l’istruzione, ed in particolare l’incarico 
relativo alla posizione organizzativa “Coordinamento attività di programmazione interventi a sostegno 
di investimenti per l’edilizia scolastica e universitaria e gestione interventi di competenza della 
Direzione”, rinnovato alla dott.ssa Rita CONTENTO con decorrenza 01/01/2024 e fino al 30/06/2025; 
 
Visto il proprio decreto n. 60864/GRFVG di data 13/12/2023 con cui è stata conferita alla dott.ssa 
Rita CONTENTO, titolare della Posizione organizzativa “Coordinamento attività di programmazione 
interventi a sostegno di investimenti per l’edilizia scolastica e universitaria e gestione interventi di 
competenza della Direzione”, la delega alla gestione del personale assegnato alla medesima posizione 
organizzativa; 
 
Visto altresì il proprio decreto n. 3411/GRFVG del 30/01/2024 con cui è stato integrato il succitato 
decreto n. 60864/GRFVG di data 13/12/2023 con la delega alla gestione della dipendente Xheneta 
LEKIQI assegnata alla medesima posizione organizzativa; 
 
Ritenuto di confermare, per il periodo di rinnovo dell’incarico della dott.ssa Rita CONTENTO, la delega 
all’adozione degli atti espressivi di volontà esterna per le attività riguardanti le competenze che 



 

 

caratterizzano la medesima posizione organizzativa, in base alla scheda descrittiva allegata al decreto 
di conferimento dell’incarico in premessa richiamato, nonché alla gestione dei relativi capitoli di 
bilancio; 
 
Preso atto delle attività da svolgere, come descritte nella scheda della posizione organizzativa 
allegata al decreto di conferimento sopra citato; 
 
Sentita l’interessata 

 
DECRETA 

 

1. Per le motivazioni indicate in premessa, di confermare per il periodo di rinnovo dell’incarico 
conferito alla dott.ssa Rita CONTENTO, titolare della Posizione organizzativa “Coordinamento 
attività di programmazione interventi a sostegno di investimenti per l’edilizia scolastica e 
universitaria e gestione interventi di competenza della Direzione”, la delega all’adozione degli atti 
espressivi di volontà esterna per le attività riguardanti le competenze che caratterizzano la 
medesima posizione organizzativa in base alla scheda descrittiva allegata al decreto di 
conferimento dell’incarico in premessa richiamato, nonché alla gestione dei relativi capitoli di 
bilancio; 

2. Il presente provvedimento è comunicato alla dott.ssa Rita CONTENTO, al Direttore centrale 
infrastrutture e territorio e alla Direzione Generale. 

 
 

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO 
Arch. Amanda BURELLI 

Documento informatico sottoscritto 
digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 

 


		2024-02-08T17:50:37+0100




